
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2016  №  3434         

Об  итогах  городского  конкурса
«Женщина года» в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 19.08.2016 № 2647-па «О проведении
городского  конкурса  «Женщина  года»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  07.09.2016  №  2771-па  «О  подготовке  и  проведении
городского  конкурса  «Женщина  года»  в  2016  году»,  на  основании  протокола
заседания  конкурсной  комиссии по  проведению городского  конкурса  «Женщина
года»  в  2016  году  от  20.10.2016,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Признать  победителями  городского  конкурса  «Женщина  года»
в 2016 году:

1.1. В номинации «Лидер общественного движения»:
-  Карину  Раису  Анатольевну,  председателя  Южно-Сахалинской  местной

общественной организации инвалидов «Эдельвейс».
1.2. В номинации «Деловая женщина»:
- Сидельникову Александру Валерьевну, директора ООО «Содружество».
1.3. В номинации «Сестра милосердия»:
-  Москалёву  Светлану  Александровну,  врача  акушера-гинеколога

Перинатального  центра  государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения «Сахалинская областная клиническая больница».

1.4. В номинации «Сердце отдаю детям»:
-  Сакно  Елену  Валерьевну,  учителя  начальных  классов  муниципального

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  средняя  общеобразовательная
школа № 13 имени П.А.Леонова города Южно-Сахалинска.

1.5. В номинации «Культура и духовность»:
-  Алешко  Елену  Ивановну,  преподавателя  муниципального  бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств «Этнос».
1.6. В номинации «Хранительница семейного очага»:



2
-  Минькову  Гульнур  Витальевну,  помощника  депутата  Городской  Думы

города  Южно-Сахалинска  муниципального  казённого  учреждения  «Управление
делами Городской Думы города Южно-Сахалинска».

2. Признать лауреатами городского конкурса «Женщина года» в 2016 году:
2.1. В номинации «Лидер общественного движения»:
-  Инявкину  Светлану  Александровну,  специалиста  отдела  реализации

программ  и  организации  городских  мероприятий  муниципального  бюджетного
учреждения  «Центр  молодёжных  инициатив»,  руководителя  социального
волонтёрского проекта «Доктор Клоун»;

-  Валитову  Закию  Зиатдиновну,  председателя  Сахалинской  региональной
общественной  организации  «Учебно-культурный  центр  «Туган  тел»  (родной
язык)».

2.2. В номинации «Деловая женщина»:
-  Шаровецкую  Татьяну  Николаевну,  специалиста  отдела  смет  и  проектов

организации строительства ООО «РН-СахалинНИПИморнефть»;
-  Иконникову  Галину  Михайловну,  специалиста  по  организации  и

проведению событий Творческого Объединения «Министерство Праздников».
2.3. В номинации «Сестра милосердия»:
-  Малицкую Елену Олеговну, главного врача государственного бюджетного

учреждения  здравоохранения  «Сахалинский  областной  центр  медицинской
профилактики»;

-  Курьянову  Анжелу  Евгеньевну,  главного  врача  государственного
бюджетного  учреждения  здравоохранения  «Сахалинский  областной  врачебно-
физкультурный диспансер».

2.4. В номинации «Сердце отдаю детям»:
-  Жуковец  Татьяну  Николаевну,  учителя  русского  языка  и  литературы

муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения  Гимназия  № 1
имени А.С.Пушкина города Южно-Сахалинска;

- Астапчик Светлану Николаевну, воспитателя муниципального автономного
дошкольного  образовательного  учреждения  детский  сад  комбинированного  вида
№9 «Чебурашка» города Южно-Сахалинска.

2.5. В номинации «Культура и духовность»:
-  Вербицкую  Елену  Владимировну,  преподавателя  муниципального

бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Центральная  детская
музыкальная школа города Южно-Сахалинска»;

-  Калиниченко  Екатерину  Анатольевну,  преподавателя  муниципального
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Центральная  детская
музыкальная школа города Южно-Сахалинска».

2.6. В номинации «Хранительница семейного очага»:
-  Кашину Зою Ивановну, сторожа государственного бюджетного санаторно-

курортного учреждения здравоохранения «Детский областной многопрофильный
санаторий»;

-  Ким  Му  Сун  (Марину  Сергеевну),  культорганизатора  государственного



3
бюджетного учреждения культуры «Сахалинский зооботанический парк».

3. Наградить  победителей  и  лауреатов  городского  конкурса  «Женщина
года» дипломом, памятным подарком в подарочном пакете, букетом цветов.

4. МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»
приобрести  (изготовить)  памятные  подарки  в  подарочных  пакетах,  дипломы,
букеты цветов победителям и лауреатам городского конкурса «Женщина года».

5. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города С.А.Надсадин


